[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
_05.07.2017_____________  № _1370_____
                    г.Брянск
Об итогах областной природоохранной

акции  «Эколята-дошколята.  Эколята.

Молодые защитники природы» в 2017 году
           В соответствии с планом работы государственного автономного учреждения дополнительного образования «Брянский областной эколого-биологический центр», посвященном Году экологии в Российской Федерации, на 2017 год, во исполнение приказа от 29.03.2017г. № 570 «О проведении областной природоохранной акции «Эколята-дошколята. Эколята. Молодые защитники природы» с  30 марта по 15 июня  2017 года была проведена областная  природоохранная акция «Эколята-дошколята. Эколята. Молодые защитники природы» (далее – Акция).

В Акции приняли участие 36 образовательных организаций из 17 муниципальных образований области.
Образовательными организациями проведена большая работа по благоустройству пришкольных территорий, сохранению парков, скверов, аллей, распространению природоохранных идей.
Оргкомитет отмечает высокий уровень работ, представленных образовательными организациями муниципальных образований Брасовского, Дятьковского, Комаричского, Стародубского районов, города Брянска.
Рассмотрев итоги проведения Акции
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Акции (Приложение 1)
2. Наградить грамотами  департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров  Акции  (Приложение 1).

3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Акции (Приложение 2).
4. Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить  на заместителя директора департамента образования и науки Брянской области Н.В.Чернякову.
Директор департамента

В.Н.Оборотов
	Приказ подготовлен

эколого-биологическим центром

исп. Калиничев Н.А.

тел. 64-84-28

	Согласовано:

заместитель директора департамента

______________ Н.В.Чернякова
начальник отдела

_____________ Н.В.Турлакова

Рассмотрев итоги областной природоохранной акции «Эколята-дошколята. Эколята. Молодые защитники природы» оргкомитет с правами жюри принял решение:

I. Признать победителями и призерами Акции:

	            в номинации «зеленые островки городов и сел»

	1 место
	- Антюхова Анастасия, Сафронова Ксения, учащиеся 10 класса МБОУ Брасовского района Локотская средняя общеобразовательная школа №1 имени П.А.Маркова, авторы работы «Школьный двор – территория радости» (руководитель – Липунова Г.В., учитель биологии);

	2 место
	- Чернякова Виктория, учащаяся 6 класса филиала МБОУ Луганской средней общеобразовательной школы в с.Асовица Комаричского района, автор работы «В дела ты добрые вложи все лучшее своей души» (руководитель – Бычкова Г.И., учитель начальных классов);

	3 место
	- Гребенников Максим,  учащийся 7 класса МБОУ «Воронокская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района, автор работы «Наш школьный двор» (руководитель – Гутор С.П., педагог дополнительного образования);

	                в номинации «азбука природолюбия»

	1 место
	- Кочанжи Марина Александровна, воспитатель МБДОУ детский сад №157 «Золотой петушок» г.Брянска, автор работы «В гостях у Эколят»;

	2 место
	- Протасова Елена Ивановна, педагог дополнительного образования, Носова Ирина Алексеевна, методист МБУДО «Центр внешкольной работы Советского района» г.Брянска, авторы работы «Друзья природы»;

	3 место
	- Бабаева Мария Александровна, воспитатель МАДОУ детский сад комбинированного вида «Солнышко» Дятьковского района, автор работы «Азбука природолюбия».

СПИСОК
педагогических работников,

подготовивших победителей и призеров областной природоохранной акции «Эколята-дошколята. Эколята. Молодые защитники природы»
1. Липунова Галина Васильевна, учитель биологии МБОУ Брасовского района Локотская средняя общеобразовательная школа №1 имени П.А.Маркова;
2. Бычкова Галина Ивановна, учитель начальных классов филиала МБОУ Луганской средней общеобразовательной школы в с.Асовица Комаричского района;
3. Гутор Светлана Петровна, педагог дополнительного образования МБОУ «Воронокская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района;
Приложение 1

к приказу № ______

от  ______________

Приложение 2

к приказу № ______

от  ______________